
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de  Prorrogação de prazo contratual por mais 151 
dias aos Contratos Administrativos nº 001/2021/SEMSA, Contratado: Mar-
cos Rubens Auzier de Mendonça, CPF: 708.405.982-20; nº 002/2021/SEMSA, 
Contratado: Francisco das Chagas Sena de Mesquita, CPF: 232.241.692-49; nº 
003/2021/SEMSA, Contratado: Ivanilson Vieira de Siqueira, CPF:643.269.502-
34; nº 004/2021/SEMSA, Contratada: Maria Valdete Ferreira da Fonseca, 
CPF:154.149.902-63; nº 005/2021/SEMSA, Contratada: Estelina Bentes Pi-
nheiro, CPF:885.637.152-91. Objeto: Contratação de Pessoa física especializada 
na prestação de serviços de locação de veículos terrestres incluindo condutor e 
manutenção preventiva e corretiva, para atender às demandas desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Vigência: 03/08/2021 e término 
em31/12/2021. Ana Elza de Andrade Tavares - Secretária Municipal de 
Saúde- Dec. 002/2021.

Protocolo: 712382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 2019/2507004-CPL-PMO: Decor-
rente do Pregão Presencial nº 017/2019 PMO-PP-SRP. Contratada: Bom Bons 
e Descartáveis Ltda - CNPJ: 01.580.769/0001-99, Objeto: Aquisição de ma-
terial de higiene e limpeza, para atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém. Vigência: Fica prorrogado por mais 
04(quatro) meses. Fund. Legal: Art. 57 da Lei No. 8.666/93, e suas alterações 
posteriores. Data da assinatura: 26/08/2021.

Protocolo: 712383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO - 
PARA ADEQUAÇÃO DO EDITAL, FICA SUSPENSO O PROCESSO 

LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-00006 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na execução 
das obras de demolição de edifi cação em estrutura de concreto armado com 
fechamento em divisórias de alvenaria convencional, localizado na PA 125, 
entre a Rua Célio Miranda e Rua Presidente Castelo Branco - Bairro Célio 
Miranda, no Município de Paragominas, a fi m de atender os objetivos da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura. Informamos que a publicação da sus-
pensão e da nova abertura acontecerá nos meios de comunicação utilizados 
anteriormente. Paragominas/PA, 29 de setembro de 2021. Luciana Brito 
Vieira - Presidente da CPL - Portaria nº 050/2021-GPP.

Protocolo: 712385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-086PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Assistência Social, mediante a Pregoeira devidamente designa-
da, torna público que às 09:00 horas do dia 19 de Outubro de 2021, fará rea-
lizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo 
sitio www.comprasnet.gov.br, para Aquisição de 2 (dois) veículos automoto-
res, tipo caminhonete Pick-up e Hatch, para estruturação e potencialização 
dos serviços dos programas: PBF (Programa Bolsa Família), Cadastro Único 
para programas sociais (CADUNICO) e AEPETI (Ações Estratégicas do Progra-
ma de Erradicação do Trabalho Infantil) no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 

localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 01 de Outubro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 711906

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210526

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) RSDC COMERCIAL EIRELI
OBJETO aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e insumos, 
com entrega parcelada para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuários de 
saúde, e ainda enfrentamento do novo Coronavírus (Covid 19) do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 122.775,00 (cento e vinte e dois mil, setecentos e setenta 
e cinco reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, contados a partir da sua assinatura.
DATA DA EMISSÃO 23 de setembro de 2021.

Protocolo: 712167

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA 1º APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO Nº 20200136
ORIGEM: CONTRATO nº 20200136.

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-01PROSAP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UNIDADE EXEC. 
DO PROJETO - UEP DO PROGRAMA MUN. DE SANEAM. AMBIENTAL, MACROD., 
RECUP. DE IGARAPES E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP.
CONTRATADO: ALDANOR PEREIRA DA SILVA.
OBJETO: Locação de 01(um) imóvel urbano localizado na Rua Minas Gerais, 
n° 65, Bairro Rio Verde, Parauapebas/PA, destinado ao funcionamento do 
Escritório Local do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e 
Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas - ELO PROSAP, cuja 
a fi nalidade é o atendimento das demandas sociais da comunidade situada na 
área de interferência das obras da primeira etapa do PROSAP, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Histórico contratual:
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de março de 2020 e expi-
rando em 20 de março de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO NO 1º TAC: 20 de março de 2021 a 20 de 
março de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de março de 2020 a 
20 de março de 2022.
VALOR MENSAL REAJUSTADO NA 1ª APOSTILA: Altera-se o valor mensal de 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para R$ 4.512,88 (quatro mil, 
quinhentos e doze reais e oitenta e oito centavos), aplicando-se o reajuste de 
28,939320% (IGP-M/FGV), devendo ser incidindo sobre as parcelas a partir 
de 01 de julho de 2021, permanecendo inalterado o prazo contratual.
PRAZO DE VIGÊNCIA AJUSTADO NA 1ª APOSTILA: Inalterado.
PRAZO DO CONTRATO APÓS A 1ª APOSTILA: Inalterado.
DATA DA 1ª APOSTILA DE REAJUSTE: 20/09/2021.

Protocolo: 712140

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210522

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) M TESTA CONFECÇÃO ME
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E 
INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES TÉC-
NICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE E, AINDA, ENFRENTA-
MENTO DO NOVO CORONAVIRUS (COVID 19) DO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 195.562,50 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e ses-
senta e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, contados a partir da sua assinatura.
DATA DA EMISSÃO 21 de setembro de 2021.

Protocolo: 712165

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210418
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO COM EN-
TREGA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS, FRUTAS, 
LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS, 


